
 1 

 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 

 

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

       N.  166       del  18.10.2008 

 

O G G E T T O 

 

 

Esecuzione lavori impianto natatorio. Determinazioni. 

 

 

L’anno duemilaotto, il giorno diciotto del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
La Giunta Municipale 

 
 Premesso che: 
 

• Con  propria deliberazione .n.175 dell’11.08.2005, veniva approvato il progetto 
esecutivo dei lavori di risanamento, adeguamento e sicurezza  del complesso 
natatorio; 

• Con D.D.n.62 del 06.06.2008 del Capo Settore Demografia, Appalti e Contratti, veniva 
indetta la procedura  di  gara aperta per i lavori in oggetto; 

• Con D.D. n.83 del 24.09.2008 del Capo Settore Demografia, Appalti e Contratti,  
veniva approvato il verbale di gara, con aggiudicazione definitiva alla Ditta Toscano  
Nicoia da Bitonto; 

• I lavori venivano consegnati alla Ditta Toscano Nicola in data 02.10.2008, giusta 
verbale di  consegna in pari data, con termine dei lavori  ai sensi del Capitolato 
Speciale d’Appalto entro 180 giorni naturali e consecutivi dalla consegna e, quindi, il 
29.03.2009; 

• Il Dirigente del Settore LL.PP. e Sport, a seguito delle numerose sollecitazioni 
pervenute  in merito alla riapertura dell’impianto natatorio,  con propria nota 
prot.n.53699 del 3.10.2008, chiedeva alla ditta  Toscano Nicola,  aggiudicataria dei 
lavori in oggetto, di esprimersi in merito alla compatibilità dei lavori appaltati o parte di 
essi, con la normale attività ludico – didattica – sportiva del complesso natatorio; 

• Con nota in data 08.10.2008 prot. n. 54566, il titolare dell’Impresa aggiudicatrice 
dichiarava che la maggior parte dei lavori per un importo di circa € 180.000,00, su un 
totale complessivo di € 229.000,00 poteva essere eseguita in concomitanza con la 
piena attività del complesso natatorio, senza  che ciò costituisse  intralcio ai lavori, 
mentre i restanti lavori riguardanti la pavimentazione del piano vasche, dei servizi 
igienici e degli spogliatoi potevano essere eseguiti nei mesi di  giugno e luglio 2009, 
senza maggior onere per la stazione appaltante  e che, quindi, l’impianto potrebbe 
essere assunto in consegna dal gestore nella sua interezza a partire da Settembre 
2009; 

 
Tutto ciò premesso; 
 
Ritenuto,  pertanto, per quanto innanzi esposto,  plausibile la operatività dell’impianto 

natatorio durante la esecuzione dei lavori appaltati. 
 
Visto il parere favorevole  espresso sotto il profilo tecnico dal Dirigente Settore LL.PP. 

e Sport, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del T.U.EE.LL. n.267/2000 (il provvedimento non 
ha rilevanza contabile); 
 
Ad unanimità di voti espressi  nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. Riaprire  al pubblico l’impianto natatorio per la piena funzionalità, privilegiando l’utilizzo 
a favore dei diversamente abili,  affidando  la gestione, in prorogatio, al CONI – Puglia, 
già gestore sin dal 2002,  per la stagione 2008/2009. 

2. Nominare Responsabile del Procedimento l’Ing. Enzo Balducci. 
3. Trasmettere copia  del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività,  al 
Sindaco, all’Assessore allo Sport, al  Settore LL.PP. e Sport, al Responsabile del 
procedimento. 



 3 

4. Dichiarare, con separata votazione unanime, il presente  atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art.134 – 4° comma – del D.L.vo n.267/2000.  

 
 
         

     
    

 
 
 
  


